[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Оловянная

от «14»  мая 2021 года                                                                            №  131

О создании комиссии по проверки соблюдения требований антитеррористической защищенности объектов социальной инфраструктуры на территории муниципального района «Оловяннинский район»

Во исполнение поручения Губернатора Забайкальского края  № ПП-16-21 от 11 мая 2021 года, в целях обеспечения комплексной безопасности антитеррористической защищенности объектов за обеспечением пропускного режима и безопасности детей и сотрудников на объектах социальной инфраструктуры территории муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т

1. Создать межведомственную  комиссию и определить ее состав
(прилагается) с привлечением надзорных и силовых ведомств для проведения проверки по контролю за соблюдением требований антитеррористической защищенности объектов образовательных, дошкольных учреждений, учреждений культуры, здравоохранения, объектов социального обслуживания (пансионаты) за обеспечением пропускного режима и безопасности детей и сотрудников, расположенных на территории муниципального района «Оловяннинский район».
2. Проверку социальных объектов провести в период с 18 мая 2021 года по 25 мая 2021 года с составлением актов проверки антитеррористической защищенности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район»
     	4. Отделу по общим вопросам администрации муниципального района «Оловяннинский район» довести данное постановление до заинтересованных лиц.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

УТВЕРЖДЕН
                                                              постановлением  администрации
                                                                             муниципального   района
                                                                             «Оловяннинский район»

 от «____» ______  2021 г. № _____

СОСТАВ
комиссии по проверки соблюдения требований антитеррористической защищенности объектов социальной инфраструктуры на территории муниципального района «Оловяннинский район»

Председатель комиссии:

Васильева Елена Владимировна - заместитель главы администрации муниципального района «Оловяннинский район» председатель Комитета по управлению  имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район»
Дугоржапов Баир Дабаевич - начальник пожарной части 27-ПСЧ Федерального государственного казенного учреждения «2 ПСО» по Забайкальскому краю, заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:

Долгова Людмила Алексеевна  - начальник отдела гражданской обороны чрезвычайных ситуаций и муниципального хозяйства администрации района

Члены комиссии:

Бальжинимаев Зорикто Владимирович – заместитель главы муниципального района «Оловяннинский район», председатель муниципального казенного учреждения РКО и ДМ;
Березнева Дарья Константиновна – начальник отдела культуры администрации муниципального района «Оловяннинский район»;
Безъязыков Денис Андреевич – начальник отдела вневедомственной охраны по Оловяннинскому району - филиал ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Забайкальскому краю»;
Игнатьев Алексей Павлович  - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Забайкальскому краю в Оловяннинском районе;
Лялин Игорь Петрович –  главный врач ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ»
	Лончакова Евгения Валерьевна – начальник Оловяннинского отдела ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края в Оловяннинском районе
Туранов Иван Геннадьевич - Государственный инспектор ТПНД по
Борзинскому, Оловяннинскому  районам  и городу Борзя УНД ГУ МЧС
России по Забайкальскому краю

Исп. Л.А. Долгова _________

Управляющая делами: Л.В. Коновалова _________
Юрист: _________